CÂMARA MUNICIPALDE POUSO ALEGRE
ESTADO DE MINAS GERAIS

MOÇÃO Nº 137/2024

Autor: Ver. Dr. Edson

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários desta requerem, consoante preceitos
regimentais, que seja encaminhadaa presente MOÇÃO DE APLAUSO aos professoresde futsal:
Pedro Henrique Loschi Pereira e Natanael Luiz Loschi Pereira e aos integrantes da Associação
de Moradores do Parque Real - AMPREAL, pelo evento de inauguração da quadra do bairro
Parque Real, realizado no dia 14 de julho.

JUSTIFICATIVA

Os professores Pedro Henrique Loschi Pereira e Natanael Luiz
Loschi Pereira, com o apoio da Associação, fazem um trabalho voluntário de treinadores de futsal
no bairro Parque Real coma finalidade de promover mais saúde e bem-estar para as crianças da
comunidade e criar mais um espaço de recriação para os pequenos.

Com a construção e reforma da quadra do bairro, os envolvidos
com o trabalho voluntário fizeram um evento de inauguração da quadra com várias partidas de
futebol entre as crianças, havendo a participação também do time infantil do bairro do
Massaranduba,da zona rural,

O evento foi um sucesso, contou com a participação da
comunidade e promoveu uma manhã proveitosa, alegre e saudável as crianças e a todos aqueles

que estavam presentes.

Desta forma, com votos de sucesso, os Vereadores desta Casa de

Leis congratulamos envolvidos no projeto, Pedro HenriqueLoschi Pereira, Natanael Luiz Loschi
Pereira e os integrantes da Associação de Moradores do Parque Real - AMPREAL, pelo evento
incrível e dedicação em promover mais um espaço de recriação para as crianças da comunidade
local, reverenciando-os com esta condignahomenagem.

Sala das Sessões, 23 de julho de 2024.
Apraz-me cumprimentá-lo(a)(s) e encaminhar MOÇÃO DE APLAUSO de

autoria do Ver. Dr. Edson, chancelada pelos demais Vereadores. Sem outro

particular, valemo-nosdo ensejo para expressar,em nome do Poder Legislativo,

renovados protestos de apreço e consideração.

DOCUMENTOASSINADO ELETRONICAMENTE-hitps:/consulta.siscam.com.br/camarapousoalegre/Documentos/Autenticar

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO:903H-PTTX-4G2V-U9ST

  CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE
ESTADO DE MINAS GERAIS

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Pouso Alegre. Para verificar as

assinaturas, clique no link: https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=903HPTTXAG2VUIST,
ou vá até o site https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se

Vereador

Assinado em 18/07/2024,às 17:46:39

Was
esteydo Resgate

Vereador

Assifiado em 22/07/2024,às 12:29:55  ja
Hé éCarlos de Oliveira

Vereador

Assinado em 22/07/2024,às 17:21:59
LeandroMorais

Vereador

Assinadoem 23/07/2024,às 13:18:05

  ”

” ElizeltoGuido
Vereador- Presidente

Assinadoem 19/07/2024,às 08:29:05
NA Dionísio Pereira

Vereador

Assinadoem 22/07/2024,às 13:08:35   “Odair Quincote
Vereador

Assinadoem 22/07/2024,às 17:35:43

Gilberto Barreiro

Vereador

Assihadoem 19/07/2024,às 13:59:32
OliveiraAltair

Vereador

Assinadoem 22/07/2024,às 14:41:20

Dr. Arlindo Motta Paes .

Vereador- 1º Vice-Presidente

Assinadoem 23/07/2024,às 09:04:54

DOCUMENTOASSINADOELETRÔNICAMENTE- https://consulta.siscam.com.br/camarapousoalegre/Documentos/Autenticar

CÓDIGODE VERIFICAÇÃO:903H-PTTX-4G2V-U9ST